REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA
GRAD ZADAR
Gradonacelnik

KLASA: 307-01/10-01/02
URBROJ: 2198/01-2-14-5
Zadar, 24. rujna 2014. i
- GRADSKOM VIJE CU GRADA ZADRA -

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o nakna di
za razvoj

NADLEZNQST i

ZA DONOSENJE: GRADSKO VIJE CE GRADA ZADRA

PRAVNI TEMELJ: -Zakon o financiranju vodnog gospodarstva,  ¢é.52.st.1.

(,Narodne novine“ br. 153/09,90/11 i 56/13)
-Statut Grada Zadra - ¢lanak 27.
(,Glasnik Grada zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13i9/14)

PREDLAGATELJ: Gradona ¢elnik
IZVIESTITELJ: Gradona ¢elnik
MATERIJAL 1IZRADIO: UO za prostorno ure denje i graditeljstvo

Obrazlozenje

Vaze¢om Odlukom o naknadi za razvoj donesenoj od strane Gradskog vije¢a Grada Zadra od
12.5.2010. Klasa: 307-01-/10-01/02 Ur. Broj: 2198/01-2/1-10-3 odredeno je da iznos utvrden u cijeni
pitke vode od 1,63 kn/m* odreduje kao naknada za razvoj radi ravnomjerne izgradnje objekata i
uredaja odvodnje i prodidéavanja otpadnih voda i to Iznos od 1,30 kn/m?® za financiranje izgradnje
uredaja za prociScavanje otpadnih voda Centar veli¢ine 100000 ES, precrpnih stanica, gravitacijsko
kopnenog i podmorskog cijevnog voda, a Iznos od 0,33 kn/m® — za financiranje izgradnje glavnog
kolektora visoke zone od UPOV Centar do krizanja ulice Hrvatskog sabora i Put Bokanjca.

Sukladno zahtjevu Odvodnje d.o.0.Zadar kao nosioca realizacije navedenih projekata, a slijedom ¢ega
je i naknada za razvoj njihov prihod, kao i dobivenoj suglasnosti od strane Hrvatskih voda za
preraspodjelu naknade za razvoj te kako je u meduvremenu doslo do inteziviranja radova na Il fazi, te
se pojavila potreba za punjenjem namjenskog kunskog racuna za Il fazu kako bi se mogle podmirivati
priviemene situacije izvoditelja, predlaZe se da se u istom iznosu utvrdenom u cijeni pitke vode tj. 1,63
kn/m3 iznosi za financiranje promijene, tj. iznos od 1,30 kn/m3 za | fazu sada bi bio 1,03 kn/m3, a iznos
od 0,33 kn/m? za |l fazu bio bi 0,60 kn/m?3 prodane vode, a sve s ciliem osiguranja dovoljno sredstava
za planirane projekte u Il fazi (Crpne postaje Centar | i Il s pripaaju¢im tlaénim i gravitacijskim
cjevovodima, Crpna postaja Park s pripadajuc¢im tlacnim i gravitacijskim cjevovodima i Crpna postaja
Maestral s pripadajucim tlacnim i gravitacijskim cjevovodima.

Privitak:

-Preslik zahtjeva prema UO za prostorno uredenje i graditeljstvo
-Preslik zahtjeva prema Hrvatskim vodama

-Preslik Odluke Gradskog vije¢a 0d12.svibnja 2010.godine

Slijedom navedenoga dostavlja se Gradskom vijecu Prijedlog Odluke — na razmatranje i odlucivanje.

GRADONA CELNIK
BoZidar Kalmeta, dipl.ing, v.r.



Temeljem ¢lanka 52. stavak 1. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva (,Narodne

novine* br.153/09, 90/11 i 56/13) i ¢lanka 27. Statuta Grada Zadra ("Glasnik Grada Zadra",

br. 9/09, 28/10,3/13 i 9/14 ) Gradsko vije ¢ée Grada Zadra na __.sjednici odrzane dana
2014. godine , donosi

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O NAKNADI ZA RAZVOJ

Clanak 1.
U Odluci o naknadi za razvoj od 12.svibnja 2010.godine Klasa:307-01/10-01/02,
Ur.broj:2198/01-2/1-10-3 ¢lanak 1. mijenja se i glasi:

Ovom se Odlukom na podruc¢ju Grada Zadra iznos utvrden u cijeni pitke vode od 1,63
kn/m*® odreduje kao naknada za razvoj radi ravnomjerne izgradnje objekata i uredaja
odvodnje i proc¢iS¢avanja otpadnih voda i to:

» Iznos od 1,03 kn/m® - za financiranje:
- izgradnje uredaja za prociScavanje otpadnih voda Centar veli¢ine 100000 ES;
- precrpnih stanica;
- gravitacijsko kopnenog i podmorskog cijevnog voda.

> Iznos od 0,60 kn/m 2 — za financiranje:
- izgradnje glavnog kolektora visoke zone od UPOV Centar do krizanja ulice
Hrvatskog sabora i Put Bokanjca.

Clanak 2.
Ostale odredbe Odluke o naknadi za razvoj od 12.svibnja 2010.godine Klasa:307-01/10-
01/02, Ur.broj:2198/01-2/1-10-3 ostaju nepromijenjene.

Clanak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,Glasniku Grada Zadra".

KLASA:307-01/10-01/02
URBROJ: 2198/01-1-14-6
Zadar, 2014.

GRADSKO VIJE CE GRADA ZADRA

_ PREDSJEDNIK
Zivko Kolega, dr.med.
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L pravna osoba za upravijanje vodama
ZAGREB, Ulica grada Vukovara 220

Kiasa:401-01/14-01/203
Ur. Broj:374-1-15-14-2
Zagreh, 16.lipnja 2014. Godine

Odvodnja d.o.o. Zadar

Hrvatskog sabora 2D

23 000 Zadar

nir gdin Ante-Josip Sikié, dipl.ing.str-direktor

Cenlrala:
Generalil direktor

Telefax
OB

Predmet: Projelit zaStite od onedi$éenja voda u priobalnom podrudju I,

Podprojekt Zadar-odgovor na zahtjev za preraspedjelu naknade za razvoj

Postovani,

01/ 6307 233
0 6151778
01/ 6155 823
01/ 6155 910

28621383001

Zaprimili smo Va$ dopis br. 718/214 od 13.06.2014. godine u kojem predlaZete preraspodjelu
naknade za razvoj na nadin da za | fazu podprojekta Zadar naknada za razvoj iznosi 1,03 kn a za |l fazu

0,6 kn/m3.

Prema dosadanjoj dinamici priljeva sredstava smatramo ovaj zahtjev prihvatfjivim i razumnim te Vam

ovim putem dajemo svoju suglasnost.

S posdtovanjem,

Dostaviti:

D Naslov,

2. Hrvatske vode,Jedinica za provedbu Projekta zastite od onetiscenja u prichalnim gradovima

3. Hrvaiske vode,n/r Srdan Dumanié-VGO Split
4. Pismohrana, ovdje




HRVATSIKE YODE - 574
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Firo radun: 2485003-1100206652
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Vs znok:
Hrvatske vode
Ulica grada Vukovara 220 N znak:
10 000 Zagreb ol _T18/2014,
nir g. Branimir Filipovié Zadar, 13.06.2014.9.

PREDMET:preraspodjela sredstava po fazama unutar naknade za razvoj

Podtovani,

Sudionici smo Projekta zagtite od one&i§Genja voda u priobalnom podrudju(fadranskog
Projekta) sufinanciranog od strane Svjetske banke po zajmu IBRD 7226/HR i zajmu IBRD
7640/HR. U svrhu povrata zajma uvedena je naknada za razvoj u cijeni vode u iznosu 1,63 kn/m3.

Kako se projekt odvijao u dvije faze naknada za razvoj je razdijeljena na nadin da je za
prvu fazu rasporedeno 1,30 kn/m3,a za drugu fazn0,33 kn/m3.

Prema planu otplate kredita za prvu fazusredstva za cijelu 2014 godinu su veé
prikupljena na prijelaznom racunu. :

Po godina su do sada pladeni slijededi iznosi za anuitete i pripadajuce kamate:

2009 2010 2011 2012 2013
2.224.155,01 | 5.280.672,35 | 5.554.092,28 | 5.499.052,28 | 5.156.195,29

Prema dosadasnjim pladenim anutetima, procjenjujemo da je godiSnje potrebno osigurati
prosjetno 5.300.000,00 k. e
Prosjedno,tijekom perioda 2009/2013 naplaéena je naknada za 4 798 901 w3 vode. Bududi se veé
sada na prijelaznom ra¥unu nalazi iznos dostatan za cijelu 2014. godinu (5.316.000,00 kn)
predlazemo naknadu za razvoj prerasporediti na nadin da za prvu fazu prikupljamo 1,03 kn/m3,a
za drugu fazu 0,60 kn/m3.

Ovakav natin prikupljanja sredstava bio bi dovoljan za uredno podmitivanje obveza po prvoj fazi
i osigurao dovoljno sredstava za planirane projekte u drugoj fazi (Crpne postaje Centar 11 II s
pripadajudim tladnim i gravitacijskim cjevovodima,Crpna postaja Park s pripadajuéim tlaénim i
gravitacijskim cjevovodima i Crpna postaja Maestral s pripadajucim tlagnim i gravitacijskim
cjevovodima).

Molimo za Va¥u suglasnost.

S postovanjem,
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odvodnja d.0.0.

hrvatskog sabora 2 D
23000 zadar

—

ZirO racun:

OIB: 67946095697

br.: 778/2014
Zadar, 2.7.2014.

GRAD ZADAR

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREPENIJE | GRADITELISTVO

Narodni trg 1

23 000 ZADAR

n/p procelnik, Darko Kasap, dipl.ing.str.

Predmet: Projekt zastite od onecis¢enja voda u priobalnom podrudju I,
Podprojekt Zadar — zahtjev za preraspodjelu naknade za razvoj

Postovani,

Prema Hrvatskim vodama smo 13.6.2014. god. uputili zahtjev za preraspodjelu naknade za
razvoj, koji su isti prihvatili. Napominjemo da se iznos naknade za razvoj ne mijenja, nego se
povecavaju sredstva za Il fazu kako bi se ravnomjerno financiralo dovrienje projekta. Molimo
Grad Zadar da Odluku o naknadi za razvoj donesenu na 10. sjednici Gradskog vije¢a Grada
Zadra 12.5.2010. Klasa: 307-01-/10-01/02 Ur. Broj: 2198/01-2/1-10-3 stavi van snage, te
donese novu Odluku o naknadi za razvoj po kojoj bi se iznosi za financiranje promijenili, tj.
iznos od 1,30 kn/m? za | fazu sada bi bio 1,03 kn/m?, a iznos od 0,33 kn/m? za |l fazu bio bi
0,60 kn/m? prodane vode.

S postovanjem.

Direktor:

Ante-Josip Siki¢, dipl.ing.str.
> o
/
privitak: - preslik zahtjeva prema Hrvatskim vodama
- preslik odgovora Hrvatskih voda



Temeljem ¢lanka 52. stavak 1. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva (,Narodne novine*,
broj 153/09) i ¢lanka 27. Statuta Grada Zadra (,Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09), Gradsko Vijeée
Grada Zadra, na 10. sjednici, odrZanoj 12. svibnja 2010. godine, donosi

ODLUKU

0 naknadi za razvoj

Clanak 1.
Ovom se Odlukom na podru¢ju Grada Zadra iznos utvrden u cijeni pitke vode od 1,63 kn/m®
odreduje kao naknada za razvoj radi ravnomjerne izgradnje objekata i uredaja odvodnje i
proc¢idcavanja otpadnih voda i to:

> Iznos od 1,30 kn/m® — za financiranje:
- izgradnje uredaja za proc¢i§¢avanje otpadnih voda Centar velic¢ine 100000 ES;
- precrpnih stanica;
- gravitacijsko kopnenog i podmorskog cijevnog voda.

> 1znos od 0,33 kn/m® - za financiranje:
- lzgradnje glavnog kolektora visoke zone od UPOV Centar do krizanja ulice Hrvatskog
sabora i Put Bokanjca.

Clanak 2.
Obveznici naknade za razvoj su korisnici usluga javne vodoopskrbe na podruéju Grada Zadra.

Clanak 3.
Naknada za razvoj naplacivat ¢e se putem raguna koje obveznicima ispostavija komunalno
drustvo Vodovod d.o.0. Zadar uz cijenu vodne usluge javne vodoopskrbe.

Clanak 4.

Naknada za razvoj je prihod komunalnog drustva Odvodnja d.o.o. Zadar.

Odvodnja d.o.0. je u obvezi da prikuplienu naknadu za razvoj, jednom tjedno uplaéuje na
namjenski kunski racun otvoren kod Banke agenta koji sluzi financiranju gradnje i pripremi zemlji$ta i
povratu podzajma bez prava na prijeboj ili cesiju s osnova bilo kojih trazbina drustva Odvodnja d.o.0.
prema Hrvatskim vodama ili Banci agentu sukladno Ugovoru o podzajmu skloplignom izmedu
Hrvatskih voda, Grada Zadra i dru$tva Odvodnja d.o.o.

Drustvu Odvodnja d.o.o. je zabranjeno raspolagati na bilo koji nagin naknadom za razvoj, osim
na nacin odreden ovom Odlukom, sukladno obvezama iz Ugovora o podzajmu skloplienom izmedu
Hrvatskih voda, Grada Zadra i dru$tva Odvodnja d.o.0. i Ugovora o prikupljanju naknade za razvoj, te
otplati podzajma sklopljenog izmedu Grada Zadra, drustva Odvodnja d.o.o. i Banke agenta.

Podzajam iz stavka 2. i 3. ovog ¢lanka dio je ugovornog aranzmana koji se odnosi na Zajam
Medunarodne banke za obnovu i razvitak.

Clanak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,Glasniku Grada Zadra"“.

Clanak 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavijaju se izvan snage Odluka o iznosu za financiranje
gradenja objekata i uredaja odvodnje i progi$¢avanje otpadnih voda (“Glasnik Grada Zadra”, broj 1/05)
s njenim Izmjenama i dopunama (“Glasnik Grada Zadra”, broj: 3/05 i 3/09).

Klasa: 307-01/10-01/02

Ur. broj: 2198/01-2/1-10-3
Zadar, 12. svibnja 2010.

GRADSKO VIJECE GRADA ZADRA

PREDSJEDNIK
Zivko Kolega



